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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló, módosított 46/1994.(IX.30.) OGY határozat 91 .§ (1 )
bekezdés értelmében „Nagyobb szükség lesz parképít őkre, mint kertész-technikusokra?” címmel
írásbeli kérdést kívánok feltenni Dr . Fazekas Sándor vidékfejlesztési miniszter úrnak .

Tisztelt Miniszter Úr !

A jelenleg érvényes OKJ-s besorolás alapján napjainkban több középiskola is folytat kertész- és
növényvédelmi technikus képzést, melynek keretében a tanulók 12 . évfolyam végén érettségi vizsgát
tesznek, ezután pedig 2 vagy - a szakmai tantárgyak (gyümölcs-, szőlő-, zöldség- és
dísznövénytermesztés, illetve a kertészeti növények növényvédelme) beszámítása esetén – I év alatt
kertész- és növényvédelmi technikus bizonyítványt szereznek .

A mostani koncepció alapján az új OKJ szerint - kertész vonalon - technikusi szakképesítésként má r
csak a parképítő és fenntartó, illetve a mezőgazdasági technikus szakma lesz választható, s az eddi g
megszokott kertész- és növényvédelmi technikus képzést nemcsak két külön szakmára választják szét ,
de mint alapképzés meg is szűnik. Mindez azt jelenti, hogy ha egy diák kertészeti-szaktechnikus aka r
lenni, ahhoz érettségi vizsga után először 2 vagy 1 év alatt mezőgazdasági technikusi bizonyítványt
kell szereznie, s csak annak birtokában jelentkezhet kertészeti technikusi képzésre . E két szakma ilye n
jellegű összevonása azonban már csak azért sem szerencsés, mert a kertészeti kultúrák nag y
kézimunkaerő igényűek, és termesztéstechnológia tekintetében is teljesen eltérnek a szántóföld i
növénytermesztéstő l .

S miután a mezőgazdasági technikus szakképzés fő tantárgyai (állattenyésztés és -tartás, szántóföld i
növénytermesztés, gépüzemeltetés és karbantartás, illetve egy kevés kertészeti ismeretek) kevésbé
számíthatóak be a kertészeti-szaktechnikusok oktatásánál, így a tanulók ebb ő l_ a szakmából az új OKJ
tervezete alapján majd csak annyi idő alatt szerezhetnek technikusi végzettséget, mint más területen
főiskolai diplomát. Félő, hogy a fiataloknak nem lesz türelmük végigjárni ezt az utat, ami idővel
komoly szakemberhiányhoz fog vezetni . A Darányi-tervben is kiemelt célként szerepel a minőségi
kétkezi munka megbecsülésének helyreállítása, a vidék népességmegtartó és foglalkoztatási erejéne k
növelése, a vidéki élet minőségének javítása. Miután e stratégiai keretprogramban külön bekezdés
olvasható a zöldség-gyümölcs termel ő i csoportok támogatásáról, úgy gondolom, mindannyiunk közö s
érdekét szolgálná, ha az új OKJ továbbra is fő szakképesítésként kezelné az e növényi kultúrák magas



szintű termesztéséhez nélkülözhetetlen kertészeti-szaktechnikusi képzést . A kézi munkaerő-igényes

ágazatok erősítése pedig a foglalkoztatás növelését segíthetné .

Tisztelt Miniszter Úr! Kérdezem Önt ő l :

• Nagyobb szükség lesz parképítőkre, mint kertész-technikusokra?

• Van-e lehetőség arra, hogy az új OKJ-ban alap szakképesítésként továbbra is szerepeljen a
kertész-technikus szakma ?

Várom megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2012 . május 29 .

Tisztelettel :
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